sed

sed nomine rogante vltro fassus est struetas milii
insidias, & quod damnatus essem capitis. Quibus auditis rescripti ad hunc modum. Iosephus
Ionatha & eius collegi salutem. Quod valetis
quodq; in Galileam venistis gaudeo, maxime
quia iam possum traditis vobis rerum gubernaculis reuerti in patriam, cuius reuiscenda iam pri-
dem desiderio teneor. quamobrē libenter ad vos
non solū in Xallo venirem : sed longius etiā, vel
si nemo me accerferet. Veniam tamē dabitis non
valenti nunc id facere : apud Chabolonem enim
manendū est, & obseruandus Placidus, ne quod
conatur irrūpat in Galileam. Praestat igitur vt
ipſi vos hoc conferatis ad me lecta bac epistola.
Valete. His literis datis ad perferendum militi,
misit cū eo triginta Galileorū nobilissimos iussos
salutare tantum homines illos, & nihil dicere
præterea: additis etiam singulis militibus fidis in
singulos, qui obseruarent ne missi à me aliquod
haberent cū Ionatha colloquium. Post horum di-
scessum legati frustrati prima experientia, aliam
epistolam mihi scripserunt talem. Ionathas cate-
riq; legati Iosepho salutē. Denuntiamus tibi, vt
absq; militibus ad tertium diem venias ad nos
in oppidum Gabara, cognituros de Ioanni obie-
ctis per te criminibus. His scriptis & consalutatis
Galilai quos miserā veniunt in Iopham, vi-
cum Galilee maximū & munitissimum, refer-
tumque habitatoribus : ubi excepti sunt clamo-

ribus plebis vociferantis unde cum mulieribus & pueris, abirent, & sinerent se frui duce optimo: eademq; erat vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros imperio. Itaq; legati hinc discendentes infecto negotio Sephorim se conferunt, urbe Galilee maximā: cuius incole studiosi Romanorū venientibus quidem prodierant obuiam: de me autē nihil duxerunt, nec in laudem nec in vituperium. At postquam inde descenderunt in Asochim, qualibus apud Iaphenos exceptis sunt clamoribus: nec iam cohidentes iracundiam, iubens suos milites, ut fūstibus acclamatores illos abigant. Gabara autē venientibus præsto fuit Ioānes cū tribus militū milibus. At ego qui iam ex literis presenserā quod bellū mihi inferre decreuerint, assumptis tribus milibus militū, reliquoq; in castris quodam amico fidissimo, recepi me in Iotapata, ut vicinus eis essem ad quadragesimum stadium: scripsiq; eis in hunc modum: Si omnia vultis ut ad nos veniā, quadringēti quatuor in Galilee sunt rici partim, partim oppida: ad horum quilibet veniam, absq; Gabaru & Gischalis: altera enim patria est Ioānis, altera socia & amica ciuitas. His literis receptis legati non rescripserunt amplius, sed ad loco amicorum concilio, & Ioanne quoq; adhibito, consultabant quā me possent aggredi. Censebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galilee ricos & oppida: esse uim in singulis unum saltēt & alterius miliebus

infensum: eos prouocādos quasi cōtra hōstem pū
 blicam. Idem decretū mittendum Hierosolyma,
 ut & eius urbu ciuis cognito iudicatiū me esse
 hostē à Galileis, confirmant eam sententiam suo
 suffragio: ita fore, ut presenti Galilaorū favore
 dēstituar. Hoc consilium assensu ceterorū com-
 probatum est: moxq; circa horā noctis tertiam
 ad me est perlatum, renuntiante Sacchaeo trans-
 fuga. Quamobrem videns non esse cunctandi tē-
 pus, Iacobū virū fidem ac strenuū iubeo cun-
 ducentis militibus obseruare vias ferentes à Ga-
 baris in Galileam, & viatores comprehēsos ad
 me mittere, maximē apud quos reperiantur lite-
 ra: adhac Hieremiam & ipsum ex amicorum
 meorū numero cum sexcentis militibus misi in-
 fines Galilee quia itur Hierosolyma, iussim la-
 tores epistolarū intercipere, & ipsos quidē con-
 cīdere in vincula, literas verò ad me trāmittere.
 His mandatis, edixi per nuntios Galileus ut in
 crastinū cum armis & triū dierum cibarijs ad
 Gabara mihi p̄st̄o fint: eis verò quos circa me
 habebam militibus in quatuor partes diuisis si-
 disimios satellitū prefectos cōstitui, iussos nem̄
 nem ignotū milite inter suos admittere. Postera
 verò die circa horā quintā veniens Gabara, in-
 venio ante oppidum totum campum plenum ar-
 matū, quos è Galilee excuerā in auxilium, &
 prater hos magnam rusticani vulgi multitudi-
 nem: in quorum caus postquam concionaturus
 sonat

constiti, omnes acclamabant, tunc factorem appellantes me, & seruatoře suae patriæ. Tum ego actis profanore gratijs, suasi eis ut infistarent nemine, contentiq; cōmeatu proprio ē castris ad diripiendas villas non excurserēt: velle enim me omnem tumultum absq; cāde cōponere. Euenit autē vt qua primū die custodes viarū disposui, tabellarij Ionathæ in eos inciderent: quibus ita vt iusseram detentis in custodia, postquam perlegi literas legatorū, plenas conuicij & mendacij, silentio dis̄simulans ire ad eos decreui. At illi audito meo aduentu, cū omnibus suis & Ioanne receperūt se in Iesu domicilium: id erat turris magna, & nihil ab arce differens: ibi abdita cohorte militū, & clausis absq; una ianuis, expectabāt me ad salutandum se venturū ex itinere: iussis prius militibus vt venientē me solum intromitterēt exclusis ceteris: sic enim putabant me facile posse in suā potestatem redigi. Sed fellit eos opinio: olfaciens enim insidias quam primū eō perueni, ingressus ē regione eorū situm diuersorium, dormire me finxi. Legati verò credentes me vere sopitū quiescere, descendentes in campū solicitabant multitudinē vt me male dñis officio fungentē desererent. Sed contrā quām sperabant accidit: ad primum enim eorū conspectum exortus est clamor Galilæorum, testātum qua me pro meritis cōplete rentur benevolētia: incusabantq; legatos quod nulla laceſſiti iniuria
 venis

venissent ad turbandā tranquillitatē publicam, abire iubentes, eo quod nō admissuri essent p̄fectum alium. His mihi renuntiatis, nō dubitans in medium progredi: itaq; propere descendit audiaturus quid legati afferat. Ibi procedenti mihi applaudsum est certatum ab omnibus. & acclamatum ab agentibus gratias pro rebus administratis optime. His auditis Ionathas & ceteri extimuerūt ne salutis periculum adiret incursum tantopere fauentis mihi populi, cogitabatq; au fugere: sed quia non erat id eis liberum, me postulante ut maneāt, stabant mœsti vix rationis compotes. Igitur cohibus turbæ acclamationibus, & fidissimis militum ad vias seruandas ap positis, ne nos inopinos Ioannes invaderet, iussisq; in armis esse omnibus, ne quis repētans hostium incursus terrorē eis incuteret: primū litterarum mentionem feci, quibus ad me scripserant, missos se à Hierosolymitanorū ciuitate, ad finiendas inter me & Ioannē controversias, meq; ad cōparandum euocauerant: moxq; ne inficiari possent, prætuli ipsam epistolam. At qui, inqua, si contra Ioannis criminationes apud te Ionatha tuosq; collegas reddenda esset mihi vita ratio, adduictis pro me duobus tribusve probis viris testibus, necesse fuisset approbatis testibus, & examinatis testimonij, absolvi me vestra sententia. Nunc vero ut sciatis bene à me administratas res Galilee, nolo tres testes probitatis addu.

702 VITA JOSEPHI

adducere, sed hos omnes vobis exhibeo: ab his rationem vita mea poscite, an cum omnibus honestate & iustitia eis praefuerim. Vosq; viri Galilai adiuro, ne veritatē in cœlatis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis siquid à me peccatum est. Nondum hac verba finierā cum una omnium vox exoritur benefactore meo suum & servatorem appellantium: anteactaq; omnia suo testimoniis probantium, & ut in posterū mei similis esse pergerē rogantium: affirmabat etiam iure iurando omnes saluā esse per me vxorū suarum pudicitiam, & nullam sibi unquam à me illatam molestiā. Post hæc duas Ionathae epistolas à custodibus meis interceptas & ad me delatas, audiens multis Galileis legi, maledictis referentissimas, meq; falso insimulantes, quod tyrannus verius quam ducem agerē: multaq; alia conti- nentes per summā ficta impudentiam. Has literas dicebā mihi ultro oblatas à tabellarijs, nolens aduersarios scire de custodijs, ne absterrarentur à mittendis posthac literis. At cōcio com- meta in Ionathā atq; collegas quasi imperfectura irruit, & patratū fuisset facinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti: legatis vero pollicitus sum errati veniā, si resipiscerent, & in patriā recuperari de administratione mea referreret. His diēbus eos dimisi, quamvis scirem nō facturos pollicita. Populus autē efferebatur in eos, rogans ut pœnas sumere de illis superem: itaq; omnibus mihi

reendum fuit artibus, quò eos eriperē quòd scirem omnem seditionem perniciōsam esse Reipub. Multitudo porrò præstat at in iracundia, vnoq; impetu omnes turbant ad Ionathæ diuersorum. Ego verò videns eos non posse retineri amplius, consenso equo edixi ut sequerentur me ad Sogānam vicum Arabum, distantem inde viginti stadijs: atque hoc stratagemate causi, ne viderer ciuiu belli fecisse principium. Postquam autem ventum est prope Sogānam, iussi agmen sistere: monitiq; ne essent ad iniquam iram tam precipites, centū etate ac dignitate præstātes deligo, qui se parent profecturi Hierosolyma, & accusaturi apud eum populum autores seditionum, & turbatores sua Reipubl. Mandauit præterea ut si possent populi oratione sua flectere, impestrarent publicas literas, quibus m. hi confirmaretur præfectura Galilæa, & Ioannes iuberetur inde discedere. Cùm his mandatis celeriter expeditos tertia die post concionē dimisi, additis quā eos deducerent quingentis militibus. Samariam quoque amicis scripsi, darent operam ut legati per eorum agrum iter tutò faciant: iam enim ea vrbs Romanis erat subdita: & illac necessariò fuit cundum properantibus & sequentibus viarum compendia, ut tertia die peruenirent Hierosolyma: quin & ipse eos deduxi rsq; Galilæa confinia, appositus per vias custodibus, ut non facile quiuis discessum legatorum cognosceret.

sceret: quo facto aliquātis per apud Iaphamora.
tus sum. Ionathas autem & collegae suo conatu
frustrati remiserunt Ioāmē Gischala, ipsi deim
de profecti sunt Tiberiadē, sperātes eam in suā
potestatē venturā: quandoquidem Iesū tūc ma-
gistratum ibi gerens per literas erat pollicitus,
persuasurū se populo ut ad eos deficiat: illi igit
tur cū hac spe iter ingressi sunt. Mihi autē rem
totam Sila per nūtium significat, relictus ibi, ut
dixi vicarius, redire me quām primū postulās:
cuīus monitu reuersus properè, in salutis discri-
men talem ob causam incidi. Ionathas & socij
Tibériade multo aduersa mihi factio[n]es ciuiū
ad defectionis consilia pertraxerant: quare ad-
uentu meo territi confessim ad me venerunt: ac
primū mactū animi dicētes, gratulabātur mihi
præsentē honorē partē ex optima administratiōne
Galilaea: eam enim gloriam in se quoq; re-
dundare, quorum & ciuiis essem & discipulus:
deinde meam quām Ioannis amicitiam se malle
professi, subebāt ut me domū conferrem, promit
tentis effecturos se mox ut ille in manus meas
perueniat: atq; hæc religiosissimo apud nos sa-
cramento confirmarūt, cui nef. us putare non cre-
dere. Post hæc rogauerunt ut alio secederē, quod
instaret sabbatū: nolle enim se aliquid tumultu
excitare in Tiberiensium populo. Tum ego nihil.
suspiciatus iui Taricheas, relictis nihilominus in
ciuitate qui curiosè obseruarent sermones de me
homini.

bominum: per totam etiam viam ferentē à Taricheis Tiberiadē certos disposui, qui à relictis
 in ciuitate cognita & quasi per manus tradita,
 ad me deferrent. Sequēte igitur die populus con-
 uenit in proseucham quam vocant, precationis
 domum amplam & capacē tanta multitudinis:
 quō postquā venit & Ionathas, non ausus aper-
 te defectionis mentionem facere, dixit opus ha-
 bere ciuitatē prefectis melioribus. At Iesu sum-
 mus magistratus nihil dissimulans, Praestat, in-
 quiruit, ô ciues obedire nos quatuor viris, quām
 rūi: presertim illustri ortis genere, & prudētie
 nomine celebris, simul ostendens cum suis col-
 legis Ionatam. Hec verba mox iustus collan-
 dans pertraxit ciuium quosdam in suam senten-
 tiā. Plebs autē non assentiebat horū orationi-
 bus, & dubio procul exorta fuisset seditio, nisi
 concionem soluissest sexta hora superueniens, que
 nostros ad prandium vocare solet sabbatu. Ita
 legati consultatione dilata in diem posterū, abie-
 runt infecto negotio: quibus confestim mili re-
 nuerintatis, decreui mane venire Tiberiadē: cumq;
 illuxisset diei sequentis initium, à Taricheis ed
 veniens offendi congregatus iam in proseucha po-
 pulū, nondū satis scientē ad quid cōnenerit. Tum
 legati prater expectationem me risorvalde sunt
 territi. Tandē in mentē eis venit rumorē sparge-
 re, risos esse Romanorum equites in finibus eius
 agri ad locum qui Homonœa dicitur, quo data

opera crebrente: ideo ipsi antores eius roba-
ferabantur, non permettendo hostes ita impunè
populari agrum in conspectu omnium: quod idco-
faciebant, ut me digresso ad ferendas colonis sup-
petras, ipsi interim urbem occuparent, alienatis
a me animis ciuium. At ego licet scirem ipsorum
propositum, feci tamen quod voluerunt, ne vide-
rer contenerre Tiberiensium pericula. Progressus
igitur ad dictum locum postquam ne vestigium
quidem vidi hostium, reuersus itinere properato
offendi consuēsse unam senatum simul ex popu-
lum, et legatos apud cōcionē prolixa accusatio-
ne in me immissi, quod neglecta belli cura proprijs
santū indulgerem voluptatibus. His delictis pro-
ferebant quatuor epistolas, quasi scriptas ad se
à Galilaei extremos eius regionis fines tuētibus,
ex implorantibus suum auxiliū. His audiitis Ti-
berienses creduli clamare cœperunt non desideran-
dum esse ulcerius, sed ferendam opem tribulibus
in tanto periculo. Ego contrā legatorum fucans
intelligens, aio me sine mora iturū quod belli vo-
cet necessitas: sed quia ē diversi quatuor locis li-
ter avenient, Romanorum incursionses mantinan-
tes, oportere in totidem partes dimisis copias, sun-
gulos legatorū præfici singulis: decere enim viros
fortes non consilio solum rem laborantem iau-
re, sed duabus etiam suo ex auxilio: me enim non
posse nisi unam exercitus partē ducere. Placue-
runt hæc multitudinis, moxq; cogebat. ex ipso
exire

exire ad obeunda ducum munia: at illi vehementer animo turbati sunt, conatus suo frustrato per machinationes à me oppositas. Ibi vnius eorum Ananias nomine, vir malus & maleficus, suadet indici publicum ieumentum in diem posterū, utq; ad eandem horam omnes in eundem locum intermes conveniant, nimirum agnoscentes sine denina ope nihil agi armis hominum: hac autem non pietatis ergo dicebat, sed vt me exarmaret via cum meis militibus: tum ego quoque obediui necessariò: ne viderer piam admonitionem contemnere. Itaq; digressus domū omnibus, Ionathas & collegae scribunt Ioanni, vt ad se mane veniat quanto posset comitatu militum: facile enim me in potestatem suam redacto voti fore compotē: ille acceptis literis libenter paruit. Postera die satellitiū duo: fortissimos ac fidissimos iubeo celiatis sub ueste brevibus gladijs mecum prodire in publicum, vt nos possemus defendere contra inimicorum, si qua existaret, iniuriam: ipse quoq; thorace induitus & accinctus gladio quam occultissime in Prosceniam ad precandum conueni. Iesus autem mecum amicus ingresso, astans fibris reliquorū ex meis adoritti permisit nemine. Namq; nobis ritu patris precatio[n]es inceptantibus, exsurgens Iesus ex me querit de supellecili incensa regia rudiq; argento, apud quē sunt hac deposita: quorū ideo tum mentionē faciebat, vt tempus in Ioannis adventū tereret. Respōdi Ca-

pellam habere omnia, & decem illos Tiberiensis
 cives primarios: insiq; ut ex ipsis scitarentur
 an vera loquerer. Quibus habere se facentibus,
 Quid, inquit, illa virginis aurei, quos argenti ru-
 dis certo ponderis vendita receperisti, in quē usum
 à te conuersi sunt? Et hos, inquam, dedi in via-
 ticum legatis misis Hierosolyma. Adhac Iona-
 thas & collega respondorunt, non recte factum
 quod legatis ex publica pecunia mercede solue-
 rint. Plebe autem commota ob evidentem homi-
 num malitiam, cum intelligerem non procul à
 seditione rem abesse, volens magis etiam contra
 eos irritare populum: Si, inquam, male factum
 est quod legatis mercadon dedi ex publico, non
 est cur modesti muli sitio amplius: nam ipse per-
 foluam istos virginis aureos: tum populus tanto
 magis accensus est, quanto evidenter erat ini-
 quam illorum in me odium. Tum Iesu videns
 rem contra quam sperabat succedere, iussit solo
 senatu remanente abire ceteram multitudinem:
 neq; enim per tumultū posse inquisitionē de tas-
 to negotio fieri. Populo autem reclamante nur-
 quam fore ut me solus inter eos deferant, venit
 quidā clām Iesu munitans, nō longe abesse Ioan-
 nē cū armato milite. Tum Ionatas non amplius
 se continebat. Deo fortasse sic saluti mea prospicien-
 te, alioquin enim non emissum locutus impetu:
 Desinite, inquit, Tiberienses de virginis aureis in-
 quirere, non enim meretur Iosephus propter hos

sup

supplicium : sed quia tyramidem affectat, &
 principatum sibi paruit decepta imperita mul-
 titudine : & cum dicto interfectori conabantur
 mihi manus iniūcere : quo viso mei comites stri-
 etis gladijs intentādo vulnera absteruerunt eos
 simulq; populus sublatis lapidibus ferire volen-
 tiam, eripuerunt me ab inimicorum violen-
 tia: cumq; paulū progressus, incidiissem in viam
 per quam Ioannes veniebat cum manu militum,
 territus deflexi per quandam anguportum ad la-
 cum, atq; ita consensa nave Taricheas evasi,
 tantū non oppressus inopinato periculo. Quam-
 obrem accersitis mox Galileorum primatibus
 denarravi eis quomodo preter ius & fas penè oc-
 cisus fuerim à Ionatha & Tiberiencibus. Qua
 iniuria concita tota Galileorum multitudo, hor-
 rabatur ne curictarer inimicus bellum inferre, sed
 sinerem eos ire, ipsianq; Ioannem & Ionatham
 atque collegas detere funditus. Attamen com-
 pescbam eorum iracundiam, expectare iubens
 donec cognoscamus quidam legati nostri à
 Hierosolymitanorum civitate afferant : aiebam
 enim oportere nos nihil citra eorum assensum
 agere : his verbis persuasi sunt : Ioannes au-
 tem tunc quoque irrito conatu reuersus est Ge-
 schala. Post paucos aliquot dies legati nostri
 reuersi nuntiabant Hierosolymitanum popu-
 lum valde irasci Anano & Simoni Gamalielis
 filio , quid absque confilio publico lega-

tis missus conati sunt me dimouere à prefectura Galilee: aiebantq; minimum a' fuisse, quin ades eorum incense sine à populo: attulerunt etiam litteras, quibus Hierosolymorum primates ex autoritate populi, confirmabant me Galileis presidum. Simulq; Ionatham & collegas eius iubebat quantocyan domum repetere. His litteris receptis veni in vicum Arbela, quod Galileorum conuentum indexeram: ubi insisi legatos narrare quiam indigne Hierosolymitaniulerint Ionathae militiam, quodq; eius regionis prefecturam suo decreto mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis iusserint inde decedere: ad quos confessim transmissem eam epistolam, obseruare iusso tabellatio, quidnam facturi sunt. Illi recepta epistola territi non mediocriter, accersunt Ioannem & senatores Tiberiensium, & primates Gabara, consilentes eos quidnam oportet facere. Tiberies igitur censebant debere eos constanter obtinere administrationem reipublicæ, nec deserere urbem qua semel ipsorum fidei se commiserit, maxime cum ego eos velle inuadere: hoc enim me minatum mentiti sunt. Idem probabat & Ioannes, addens mittendos esse duos e collegis Hierosolyma, qui me accusent apud populum, quod non rectè curem res Galilee: dicens id persuaderos facile, tum ob ipsorum autoritatē, tum quod omne vulgus natura sit mobile. Placuit Leonis sententia, moxq; Ionatham cum Aranias mit-

militant ad Hierosolymitanum populum, reli-
quie duobus manenibus apud Tiberiadem: de-
ducebantur autem securitatis causa à centum è
fuis militibus. Tiberienses porro sartis diligenter
mæibus, inserunt habitatores urbis arma su-
mere, & à Iocanne qui tum Gischalis erat, acci-
serunt non paucos milites, qui sibi essent, si ita
fors ferret, contra me presidio. Interim Iona-
chias cum suis iter faciens, ut venit Darabitta,
qui vicus in Magno campo situs est in extremis
Galilæ fratribus, media nocte in stationem meo-
rum militum excubantium incidit: qui iussos ar-
ma ponere asseruerunt vinclos quo loco man-
daueram, mibi autem Leui eorum militum pre-
fectus rem totam significat: itaq; per biduum dis-
simulato negotio, per nuntios hortatus sum Ti-
berienses ut ab armis discederent. At illi rati Io-
natham iam peruenisse Hierosolyma, nihil re-
sponderunt preter conuicta: nec tamen sum deter-
ritus quominus arte contra eos uteretur, nefas du-
cens belli ciuilis initium facere. Volens igitur eos
extra macia prolicere, selecta militum decē mé-
lia diuisi trifariam. Horū partem subsidente De-
rus occulte collocavi: milles verò in alio vico mon-
tagno similiter, distante quatuor stadijs, à Tibe-
riade, expectantes dum signum procurrendi acci-
perent, ipse vico aggressus substiti in propatulo. Id
videntes Tiberienses procurtabant continuò ia-
cientes agnacupta dictoria: tantaq; eos tuus

infania corripuit, ut proposita funebri lectica ornata magnifice, circa eam me videlicet lamenta sentur per ludibriū: at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Volens autem Simonem per insidias intercipere & cum eo Ioazarum, rogavi ut paulani extra urbem cum amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per colloquium fœdus cum eis ferre, & prouincia curare dividere. Tum Simon stultitia simul & lucri cupidine captus non recusauit venire Ioazarus vero insidias suspicatus remansit. Aduentum igitur Simonem comitatum amicis & corporis custodibus excepti humaniter, gratias agens quod venire dignatus sit: paulo vero post inambulando, quasi sine arbitris dicturus aliquid se dudu ab amicis longius, mediumq; arreptum sublimem tradidi perducendum in vicum proximum: datoq; signo militib; petebam cum eis Tiberiadē: cumq; utrinq; coortū esset acre preliū nostris iam cedentibus cohortatione animum reddidi, & Tiberienses tantum non vñctores intra muria cōpuli. Immissa deinde alia manus per lacum, mandauit quam dominum primā occupassent incenderent: quo facto Tiberienses vi quam urbem rati, Abiectis armis supplicabant cum mulieribus & pueri ut vñctis parcerē. Ego vero precibus flexus, impetum militum cohivi: & dato receptui signo iam vespere ad curandum corpus abiij: adhibitoq; Simonem ad commi-

rium, consolabar hominem, promittens remissum me eum Hierosolyma instructum viatico & deductoribus securitatis causa additis. In sequenti vero die cum decem armatorum milibus Tiberiadem ingressus sum, & accitus in stadium primatibus populi, iussi quinam essent defectio- nis autores dicere: eos indicatos inieclis vinculis misi Iotapaiā. Ionatham autē & collegas folu- tos, numerato etiā viatico, militibus quingentis deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde Tibe- rienses iterū ad me conueniunt orantes veniam, & quod astenus cessatu sit repensuros se pollu- centes futuri officijs rogabantq; ut direpta bo- na veteribus dominis restituere. Mox igitur edi- oī ut omnia conferrentur in mediū: cumq; cu- tarentur milites, quendā ex eis conspicatus cul- tiorem solito, scitatus sum unde eam vestem na- Elus sit: & fassum rapina esse partam, castigauis verberibus, omnibus, graviorem poenā commina- ui, nisi proferrent quicquid rapuerant: cōgestaq; prada plurima singulis ciniū agnoscētibus sua reddidi. Hoc loco sibet paucis reprehendere Instū huius argumenti scriptore, caterosq; qui historiam polliciti veritate neglecta non veren- sur ad gratiam odiūmue mendacia posteritati prodere: nihil enim ab instrumentorum falsarijs differunt, nisi quod hos magis corrūpit impunē- sas. Is ut videretur bene tēpus insumere, res hoc bello gestas scribere aggressus, multu mentitus

de me ne de sua quidē patria vera loquuntur q̄. Quamobrem nunc mihi incumbit necessitas, ut ad coarguenda qua de me falso testatus est, proferā qua hactenus silui: nec mirū videri d̄bet, quod tam diu id facere distulerim historicum enim dicere quidē verā necesse est, licet tamen eo uō inueniā ius malos acerbiss, nō quod illi hac gratia digni sint, sed propter fernandā modestiā. Ut igitur ad te iam sermonem vertam lūste histori corum tuo testimonio grauiſſime, quomodo ego & Galilai in causa fuimus, ut patria tua defice ret à rege simul & Romanorū imperio? quandoquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitana in Galileam dux mitterer, tu cunis suis Tiberiēsibus armis correptis populariter ausi es̄tis infestare etiā Syrorum Decapolim. Tu enim illorum viros incendiisti, & in illo conflictu tuus famulus cecidit: atq; hec non à me tantum dicūtur, sed & in Vespasiani imperatoris commentariis relata sunt: quodq; apud Ptolemaidem Decapolisani crebris clamoribus flagitauerunt ut imperator de te penas sumeret, nimirum autore calamitatum suarum omnium: secissetq; id sine dubio, usi Agrippa rex te sibi ad supplicium deditum, donasset sororis Berenices precium, seruatum tamen longa tempore in custodia. Quin & ea que post gessisti in republica, satis declarant tum vitam tuam reliquam, tum quod defensionis à romanis autor ciuibus tuis fueris: id quod

quod emidentibus argumentis paulò post docebi-
amus. Num etiā ali Tiberienses propter te accu-
sandi sunt, & docendus lector, quod neq; Roma-
nis, neq; regi fidèles amici fueritis. Urbium Gal-
ilearum maxima sunt Sepphoris & Tiberias tua
Iuste patria. Sed Sepphorita in meditullio regio-
ni siti, & habentes circa se vicos plurimos, quo-
niam decreuerant seruare fidem dominis, & me
excluserunt, & edicto retinuerunt ne quis ciuium
fuerum Iudeis militare audeat: utq; à me minus
sibi esset periculi, per fallacias induxerunt me
prius ut manibus urbem eorum cingerem. Quibus
absolutis praesidium sponte receperunt à Cestio
Gallo tum gerente res in Syria, me contēpto, qui
tum terrori eram ceteris propter potentiam. Idē
cum oppugnarentur Hierosolyma & commune
gentis nostra templum esset in periculo, nos mi-
serunt suppetias, ne riderentur arma contra Ro-
manos sumere. Tua verò Iuste patria sita ad la-
cum Genesareticum, & distans ab Hippo tri-
ginta stadijs, sexaginta à Gadaris, à Scythopolis
centum & viginti, oppidis ditionis regiae, nulliq;
vicina Iudaicarum urbium, si voluisse facile
Romanis fidem seruare potuit: nam & publicè
& privatim robis erat armorum copia. Quod
si ego tunc in causa fuit, ut tu Iuste dicis, quis
fuit postea? nam mesis priusquam oppugna-
rentur Hierosolyma in Romanorum potestatem
venisse, & vi capta Iosapata castellaq; multa
alia,

alia: multosq; Galilaorum absumptos pugnis va-
rijs. Tunc igitur oportebat vos nihil amplius à
me timentes arma proiecere, & regi ac Romanis
accedere, siquidem non vtrò, sed coactos id bel-
lum suscepisse vos dicitis. At vos exspectau-
donec Vespasianus ad moenia vestra omnes ad-
moneret copias, ac tum demum arma posuistis
metu periculi: Imò expugnanda erat vestra ci-
uitas, nisi rex excusata vestra stultitia impe-
trasset vobis à Vespasiano venia. Non mea igi-
tur est culpa, sed vestra qui hostiles gesistis ani-
mos. An non meministis, quoties victoria de vo-
bis potitus, neminem interfecerim? Vos verò dis-
fidentes inter vos non propter regis aut Roma-
norum studium, sed propter vestram malitiam,
centum octuaginta quinq; cines occidistis, quo
tempore ego à Romanis oppugnabar in Iotapa-
tis. Quid? an non in Hierosolymitana obsidione
recensita sunt Tiberiensium duo millia, qui par-
tim ceciderunt, partim viui capti sunt? An ideo
te hostem fuisse negabis, quia tum ad regē per-
fugeras? Atqui hoc ipsum te fecisse aio à me per-
territum. Dicas me esse malum hominem. Quid tu
eui capit is per Vespasianū damnato rex Agrip-
pa remisit supplicium: & cum te magna pecunia
donasset, iterum atque iterum coniecit in nim-
cula, totiesq; egit in exilium: semel etiam quem
ipse duci iusserrat, renouavit à morte motus Bere-
nices sororis sua precibus. Postea toties in ma-
leficijs

leficijs reprehensum cum te præposuisset scriben-
 dis epistolis, ut comperit hic quoque te mala fi-
 de rem agere, in conspectum suum venire prohi-
 buit. Sed in hac diligenter inquirere desino.
 Caterum tuam demiror impudentiam qui asse-
 ueres omnibus qui hoc argumentum scripserunt
 te id tractasse melius, cùm ne hoc ipsum quidem
 scias, quid in Galilæa gestū sit. Eras enim tum
 apud regem in Beryto, ac ne Iotapata quidem
 oppugnationem cognouisti, aut quomodo me op-
 pugnatus gesserim potuisti discere, quando ne-
 mo superstes fuit qui tibi renuntiare valuerit.
 Sed forte dices, te exactè perscripsisse qua circa
 Hierosolyma gesta sunt. Et qui potuisti, cùm
 nec ei bello interfueris, nec legeris Vespasiani cō-
 mentarios. Non legisse te autem hinc coniūcio,
 quia scripsisti contrarium. Quòd si confidis te
 scripsisse melius omnibus, cur vino Vespasiano
 ac Tito quorum auspicijs id bellum gestum est,
 & Agrippa superstite cognatiq; eos viris Gra-
 carum literarum peritisimus; non edidisti tuam
 Instoriam? Ante viginti enim annos eam scri-
 pseras, & poteras à conscijs habere testimoniū.
 Nunc postquam illi non sunt inter nos amplius,
 nec putas esse qui coarguat, ausus es librum
 edere. At non sic ego, neque meis scriptis timui:
 sed ipsis operis id imperatoribus tradidi, cum
 adhuc recens id bellum penè versaretur in ho-
 minium oculis. Conscius enim nubis eram verita-
 tis

sis seruata per omnia, vnde speratum testimoniūm consecutus sum. Quin & alijs multis mox
 communicauit eam historiam, quorum nonnullis
 bello interfuerant, sicut rex Agrippa, & cognati
 eius aliquot, ipse sanè Titus imperator adeò è
 solis illis libris cognitionem earum rerum homi-
 nes petere voluit, ut sua manus subscriptos in bi-
 blioteca publicari iusserit. Rex autem Agrip-
 pa septuagintadas ad me dedit epistolas, testi-
 monium veritatis ferentes, quarum duas subie-
 ci, ut ex ipsis rem tibi cognoscere liceat. Rex
 Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Perli-
 benter legi tuum librum, in quo mihi videris ac-
 curatius hac scriptisse quam ceteri. Quare &
 reliquum mihi mittito. Vale mi charissime.
 Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem.
 Ex tuis scriptis mihi videtur non esse opus ut de
 me discas aliquid. Attamen ubi conuenierimus,
 corām te docebo quadam qua nescias. Sic ille
 absolute mea historiae de veritate fuit testimoniūs,
 non assentando: neque enim id eum decuit: non
 item per irridionem, ut tu fortasse dicturus es:
 multū enim ab eo at: fuit talis ingenij prauitas;
 sed in hoc tantum, ut ipsius testimonio lectorib;
 commendaretur scriptorum meorum veritas. Et
 hac quidem ad Iustum necessaria dicta sunt ha-
 bēamus. Ego porrò compositis rebus turbatis Ti-
 beriensium, aduocavi amicorum concilium, con-
 sultatus quid cum Ioanne agendum sit.. Pla-
 cuit

euit autem omnibus, ut armatis vniuersis Galileorum copijs illum invaderem, & penas de eos fumerem, tanquam autore totius dissidij. Multo tamē non probabatur hæc sententia, quod mallem sine cæde tumultibus illis finem imponere. Quapropter iussi eos omnem adhibere diligentiam, ut scirentur nomina Ioannem sectantium. Quo facto, & comperto quinam essent hi homines, edictum proposui, quo data fide invitatam omnes eius factionis, qui modè resipiscerent, ad amicitiam: prescripto viginti dierum termino his qui suis rebus vellent consulere. Alioqui si in armis permanerent, minabat me incendis eorum adibus facultates daturum in prædam populo. His auditis illi non mediocriter perterriti Ioannem deserunt, & inermes ad me venerunt numero quatuor millia: soli autem apud eum manserunt ciues ipsius, & mille quingenti mercenarij Tyrrij. Atque hac arte vixi a me ille posthac in patria metu se continuuit. Sub idem tempus Sepphoritæ ausi sunt arma sumere, fratri firmitate moenium, & quod me viderent distineri rebus alijs. Itaque mittunt ad Cæstium Galium tunc Syriae præsidem, rogantes ut aut ipse citè civitatem occupet, aut saltē mittat eò præsidium. Gallus vero r̄eturum quidem se promisit, sed non significauit quo tempore. At ego id sentiens cum copijs in eos feci impetum, & urbem expugnacii fortiter. Hanc occasione Galai

Iei nacti, et rati venisse tempus exsatiandi quibus & Sephoritas prosequerantur odia, videbantur funditus delecturi tam urbem quam incolas. Irruentes igitur in vacuas ades ignem iniiciunt, nam homines metu in arcem refugerant. Diripiebantur autem omnia, & nullum modum faciebant degradandi cognatos homines. Hoc animaduertens, & magno dolore affectus insibi eos desinere, admonens nefas esse ad eum modum tractare eiusdem tribus homines. Postquam vero neq; precibus neq; imperio coerceri poterant praevaricantibus odys, mandans amicorum fidissimis, ut rumorē spargerent, diversa parte irupisse Romanorum validum exercitum. Id antea feci, ut sic represso Galilaeorū impetu, seruaretur Sephoritarum ciuitas. Et bene hoc stratagema cessit, quando territi tali nuntio relicti rapini, circunspiciebant quō fugerent, praesertim cūm viderent me ducem idem facere. Ad confirmandum enim rumorem simulabam me pariter mettere. Ita Sephorita meo commēto præter spem seruati sunt. Sed & Tiberias minimum quin diriperetur absuit ob causam huiusmodi: Primum quidam senatores scripserunt regi, rogantes ut veniens ciuitatē recuperet. Rescripsit ille restitutum se propedem, & cūdam suo cubiculario nomine Crispo genere Iudeo literas ad Tiberienses perferendas tradidit. Hanc in itinere agnitum & comprehensum ad me pertraxerunt

runt Galilei: moxq; re cognita vniuersa multitudine arma corripit. Postridie vero multi confluentes vndiq; venerunt Asochim, quod tunc diuenteram, vociferando proditricem esse ex regia amicam Tiberiadem: postulabantq; ut permitterem eos illò profectos funditus ciuitatē dirue-re: ex alioquin Tiberiones nō minus quam Sephoritas oderant. Mihi interim non veniebat imminentem quomodo eam ciuitatem iratu Galilaeis eriperem. Nam literas regē vocantes scriptas ab eis insiciari non poteram, manifestè arguente eos: rescripto regio. Itaq; cum diu tacitus tecum cogitasse, Tiberientes, inquam, peccasse ex ipse-fateor: neq; obsistā quo minus vobis præda sint. Attamen cum iudicio facienda sunt talia. Non enim soli Tiberientes libertatis nostra proditores sunt, sed multi præterea Galileorū nobilissimi. Expectādum est diu santes inquisitiones facta: comperiam, ex tua demum poteritis omnes simul tractare pro meritis. Hec loquutus persuasi multitudini, moxq; sedati dispergi sunt. Nuntium autem illum regis cum coniecisse in vincula, post paucos dies necessariam quandā profectionem simulans, ~~in~~ accitum monui, ut misericordem suum custodem obriceret pueris, atq; ita ad regem fugeret. Tiberias autem iam iterum constituta in extremo excidiū periculō, mea strata-gemate seruata est. Eodē tempore Iustus Pīstī filius ad regem perfugit: me inscio: causa autem fugien-

fugiendi fuit hac: Cum primum nasceretur bellum Iudaicum, Tiberienses decreverant regi patrere, & à Romanis nō deficere. Iustus verò persuasit eos arma capere, sperans rebus turbatis iusserunt se patria tyrauidem. Non tamen assecutus est quod concupyt. Nam & Galilai Tiberiensibus infensi recordatione eorum quae ante bellum ab eis passi fuerant, non sinebant Iustum potiri gubernaculum: Ego cum potestate missus in Galileam à Hierosolymitano populo, sapienter adeò accendebar, ut vix à vece temperarem, non ferens Iusti sceleratum ingenium. Illo igitur veritus ne ira tandem in cedim prorumperet, ad regem se contulit, sperans commodius & securius apud eum se posse dagere. Sepphorita autem prater opinionem etapsi è priore periculo, iterum ad Cestium Gallam miserant, rogantes ut ocios ciuitatem caperet, aut mitteret aliquam manum militum, quae incursions hostium reprimeret: nec prius desisterūt, quām illomittente equites & pedites bene multos, noctu eos reciperent. Vastatis deinde circum vicinis agris à Roman exercitu, collectis meis militibus veni in Garisimā, ubi ~~pro~~ casulis viginti stadiorum intervallo procul à Sepphori, noctu assultum feci ad mœnia: cumq; per scalas emisissent in ea multi milites, bona urbis partē in potestate habui. Sed paulo post coacti propter locorum ignorantiam recessimus, occisis duodecim

Rom

Roman. peditibus et duobus equitibus, preterquam
Sephoritarum paucis aliquot: ipsi vero unum
solum desiderauimus. Aliquanto post in planicie
conserto pratio cum equitibus, dui repugnantes
fortiter, tandem profligati sumus: circumuenti
enim me a Romanis, nostri terga verterunt eo ca-
su territi. In ea pugna cecidit Iustus unus meo-
rum satellitum, qui olim in regio satellitio fuerat.
Per idem tempus venerant regiae copiae, peditum
simul et equitum, ducente Sila praefecto regis sa-
tellitum: hic ad quintum stadium procul a Iuliade
castris manitis stationes militum dispositi per
vias, eam que fert Cana, quaeque in castellum Ga-
mada, ut ecru locorum habitatoribus comedatus
intercluderet. Quo audito misi eò duo milia mi-
litum cum praefecto Hieremia: qui positus prope
Iordanem annem castris a Iuliade interuerso stadij,
nil prater velitationes quasdam fecerunt,
donec ipse ad eos veni cum tribus militum mi-
litibus. Sequenti vero die celatis prius insidijs in
valle quadam non longe a castris hostium, prouo-
cabam ad pugnam regios, macto ut nostri simu-
lata fuga ad locum infessum sequentes perire habe-
rent, id quod factum est. Sila enim ratus nostros
sedulo fugere, eò prouectus est, ut a tergo habe-
ret militem locatum in insidijs, quod eius copiae
valde erruit. Tum ego celeriter cōuersus inuasi
regios, et in fugam copuli: fuisseque potius ex
die insigni victoria; nisi fortuna quædam male

in iuidicis nostris conatis. Equus enim ex quo pugnabam in canosum quēdam locum delatus rā mecum prolapsus est: quo casu contusis manus articulus, deportatus sum in vicum Cepharuoma: id auditum à meis revocauit eos à persequendis hostibus, quod valde solliciti essent, ne quid durius mihi accideret. Accitis igitur medicis, & curata manu, manst ibi eam diem corruptus febre etiam: deinde ex medicorum sententia noctu translatus sum Taricheza. Quod ubi Sila & regūs est cognitū, sursum eis animos addidit: & quia negligentius custodiri castra auiderant, noctu trans Iordanē collocata in insidijs turma equitum, diligulo provocauit nos̄tros ad prallum. Quibus non detractatib⁹ & progressis in planiciem, coorti è latebris equites turbatis nostrorum ordinib⁹ coegerunt eos fugere: imperfectisq; sex tantū ē nostris reliquerunt imperfectam vicitriam: audito enim quosdam milites adductos esse per lacū à Taricheis Iuliada, metu cecimerunt receptui. Non multo autē post Vespasianus comitante Agrippa rege Tyrum peruenit, ubi clamores Tyriorū in regem coorti sunt, hostem suum, simul & Romanorū appellatibus: ducom enim eius militiae Philippum prodicisse Hierosolymis regiam, & Romanorum in ea praesidium, idq; factum iussu regis ipsius. Vespasianus autem obiurgata Tyriorum impudentia, quod virū dignitate regi a sublimem &

Roma:

Romanorum amicū, affuerent consumelys: ipsi
regi suasit mittere Philippum Romanam ad red-
dendam rationē eorum qua gesta sunt. Sed Phi-
lippus in conspectū Neroni non venit: cū enim
offendisset eum laborantē extremo periculo pro-
pter bella ciuilia, retro ad regem reuersus est.
Postquā autem Ptolemaidm Vespasianus atti-
git, Decapolitanorū primates magnis clamori-
bus Iustū deferebant, quōd vicos eorum incen-
derit: quamobrem ille regi eum dedidit, vt sub-
ditis ipsius paenas lueret: rex verò imperatore
in scio coniecit hominem in vincula, vt iam antè
diximus. Tum Sepphorite obuiam progressi fa-
lurato Vespasiano præsidium ab eo accepere duce
Placido, cum quibus mihi negotium fuit donec
ipse imperator venit in Galileam. De cuius ad-
uentu, & quomodo post primum ad Tarichas
conflictum recepi me Iotapata, atq; ibi post lon-
gam oppugnationem viuis captus sum, quomo-
do re solutus, queq; gessimus Iudeis belli tem-
pore, hac omnia in libris de eo bello conscriptis
narramus. Nunc memoranda videtur ex illa:
qua in eis libris non diximus, dumtaxat qua ad
ritam nostrā pertinet. Expugnatis Iatapatis in
Romanorū potestate redactus, afferuaber sum-
ma diligentia, in honore tamen à Vespasiano ba-
bitus, cuius etiam iussu daxi captivā quandam
virginem Casariensem patria: hec non diu me-
cum mansit: sed me solus, & in comitatu impe-

ratoris herente, abiit Alexandriam. Alterans uxorem duxi Alexandriae, & inde cum Tito missus sum Hierosolyma, ubi saepe mortis periculum adiij, Indis magnopere conantibus me capere, ut afficeret suppicio, & Romanis quoties aliqua clades accideret, mea preditionis imputationibus, & imperatori continenter oclamantibus, ut proditorem tolleret. At Titus non ignorauit belli vicissitudinum, importunas militum vociferationes transmiscebatur silentio. Urbe deinde rita, sepe hortatus est me, ut ex ruinis patriae quicquid vellem sumere, dans mihi hoc faciendi licetiam. Ego vero collapsa patria nihil ad consolationem mearum calamitatum duxi potius, quam poscere libera corpora, quae tanta cum sacra noulinibas libenter mihi ab imperatore concessa sunt. Non multo post & frater cum amicis quinquaginta mihi depresorii donatus est: in templum etiam ingressus permisso illis, cum inuenisset ibi inclusam magnam mulierum & puerorum multitudinem, quoque ex eis amicorum meorum & familiarium esse coperi, eripui omnes circiter centum & quinquaginta numero: quos ne precio quidem accepto dimisi in pristinum statum redditos. Missus deinde a Tito Casare cum Centreali & mille equitibus in vicum qui Thecosa diceatur, ad considerandum an locus esset castris idoneus, cum illinc reuertens viderem multos captiuos in crucem suffixos, & in his tres mijah quondam